

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌میرزی، پلاک ۲۲ • تلفن:۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نامبر: ۸۸۹۲۵۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم

شترق

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ • ۳ ذی‌الحجه ۱۴۴۵ • ۱۰ ژوئن ۲۰۲۴ • سال بیست‌ویکم • شماره ۴۸۵۲ • ۱۲ صفحه

اذان ظهرتهران ۱۲:۰۴ • اذان مغرب ۱۹:۰۴ • اذان صبح فردا ۲۰:۰۲ • طلوع آفتاب ۴:۴۸

www.sharghdaily.com

apararat:tasvirshargh

Telegram:SharghDaily

instagram:sharghdaily1

twitter:sharghdaily

youtube:sharghdaily

خارجی خوانی

سازمان ملل اسرائیل را محکوم کرد

چند روز پیش خبری درباره محکومیت ارتش اسرائیل توسط سازمان ملل منتشر شد. به گزارش رسانه‌ها، سازمان ملل، ارتش اسرائیل را به فحریست متخلفانی اضافه کرده است که سال گذشته در حفاظت از کودکان ناکام بوده‌اند.

به گزارش بی‌بی‌سی، «اسرائیل کاتز»، وزیر خارجه اسرائیل، گفت این امر «عواقبی برای روابط اسرائیل با سازمان ملل خواهد داشت».

یکی از مسئولان فلسطینی به رویتز گفته است با این تصمیم، پاسخ‌گوکردن اسرائیل برای جنایاتی که انجام داده، یک گام به واقعیت نزدیک‌تر شده است.

طبق آماري که وزارت دفاع رژیم صهیونیستی اعلام کرده است: «از آغاز جنگ در غزه، تاکنون حداقل ۳۷هزارو ۸۴ فلسطینی کشته و ۸۲هزارو ۴۹۴ نفر زخمی شده‌اند». بیش از ۷۰ درصد این کشته‌شدگان، کودک هستند که در عملیات‌های مختلف اسرائیل علیه حماس در غزه کشته شده‌اند و هزاران نفر دیگر به کمک‌های بشردوستانه نیاز مبرم دارند. به‌تازگی جنایت دیگری نیز رخ داده است.

هزار نفر در برابر ۴ نفر

در حمله‌ای که برای آزادی چهار اسیر اسرائیلی رخ داده است، حدود هزار نفر کشته و زخمی شده‌اند. طبق آماري که آسوشیتدپرس از وزارت بهداشت غزه مخابره کرده است، در این حمله هوایی و زمینی که منجر به نجات چهار گروگان در دست حماس شد، دست‌کم ۲۷۴ فلسطینی کشته شدند. این وزارت همچنین گفت که در این عملیات حدود ۷۰۰ نفر زخمی شده‌اند.

حمام خون پایان یابد

این تعداد زیاد کشته و زخمی سبب شد تا بار دیگر سیاستمداران جهان، واکنش نشان دهند. جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی و امور امنیتی اتحادیه اروپا، «کشتار غیرنظامیان» فلسطینی در جریان این عملیات را به‌شدت محکوم کرد. بورل در بخشی از متن خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «گزارش‌ها در مورد کشتار دوباره غیرنظامیان وحشتناک است. حمام خون باید فوراً پایان یابد».

ارتش اسرائیل در این عملیات که داخل و اطراف اردوگاه آوارگان نصرت انجام شد، از پشتیبانی حملات هوایی برخوردار بود.

البته ابوعبیده، سخنگوی حماس، با واکنش به این حمله گفته است: «شرایط برای اسرای باقی‌مانده پس از حمله بدتر خواهد شد».

حماس در حمله هشت ماه پیش، ۲۵۰ نفر را به غزه برده بود. چهار گروگان آزادشده ازجمله هفت گروگانی هستند که ارتش اسرائیل توانسته آنها را نجات دهد.

در آتش‌س ماه نوامبر، با اسرای فلسطینی ده‌ها گروگان مبادله شدند. گمان می‌رود ۱۱۶ گروگان در غزه باقی مانده باشند. اعلام شده بود پیش از این ۴۰ گروگان کشته شده‌اند.

خبرخوانی

زیبایی راه شیری

از بلندترین کوه در نیوزیلند تا بیابان‌های آتاکاما در شیلی، عکس‌های متنوعی برای شرکت در مسابقه «عکاس سال راه شیری» ارائه شده بود. سایت عکاسی اطلس که برگزارکننده این مسابقه است در توضیح این جایزه نوشته است: «دوربین‌های امروزی قادرند جزئیات و رنگ‌های زنده آسمان شب را فراتر از آنچه که با چشم غیرمسلح قابل مشاهده است، ثبت و ضبط کنند. با وجود این‌ص عصاره اصلی یک عکس فوق‌العاده در دستان عکاس است. اوست که با نگاه برنام‌ریزی و خلاقیت خود به عکس زندگی می‌بخشد». این سایت برندگان این دوره را نیز انتخاب کرد که زیبایی شگفت‌آوری از راه شیری را ثبت کرده بودند. معمولاً بهترین زمان برای مشاهده و عکاسی از راه شیری بین ماه‌های می و ژوئن است. دوره‌ای که در هر دو نیم‌کره زمین، حداکثر زمان ممکن برای مشاهده این کهکشان به دور از آلودگی نوری شهرها و ترجیحا در ارتفاعات فراهم است.

روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، ورزشی صبح ایران

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مهدی رحمانیان

نشانی: تهران: میدان فاطمی، خیابان بهرام‌میرزی، پلاک ۲۲ • تلفن:۵۴ و ۸۸۹۳۶۲۷۰ • نامبر: ۸۸۹۲۵۴۶۷ • تلفن آگهی‌ها: ۸۶۰۳۶۱۱۹ • تلفن امور آگهی‌های شهرستان‌ها: ۷-۴۴۰۱۹۸۰۵ • تلفن امور مشترکین: ۸۸۹۰۳۵۴۸ • توزیع: شرکت پیام‌رسان سبز • تلفن: ۶۶۲۸۷۳۴۴ • چاپ: صمیم



فرش دستباف ایرانی با قدمت بیش از دو هزار سال که روزگاری یکی از کالاهای صادراتی مشهور و مرغوب ایرانی محسوب می‌شد. چند سالی است از رکود رنج می‌برد. کاهش صادرات، بهای تمام‌شده بالا به دلیل قیمت بالای مواد اولیه و جایگزینی فرش ماشینی در سید خانواده‌های ایرانی از دلایل اصلی رکود دامه‌دار بازار فرش شناخته می‌شود. عکس: رسول شجاعی، ایما

youtube:sharghdaily

Telegram:SharghDaily

instagram:sharghdaily1

twitter:sharghdaily

سکوت انتخاباتی



بابک زمانی

نورولوزیست و رئیس انجمن سکنه مغزی ایران

- بی‌تردید پیچ و مهره‌های چنین ریل‌هایی جامعه جوان و پرنشاط پزشکی کشور است که درخور بهترین‌هاست اما بنا بر شواهد متقن در ناامیدی غوطه‌خورده دنبال یک میز محقر با انبوهی از پرونده‌های تحقیقاتی در هر گوشه‌ای از دنیاست، جامعه‌ای که بعد از عبور از توفان‌های بزرگ مهاجرت در خارج از کشور اکنون بیشترین آمار مقالات علمی را دارد نه به نام کشور خود که به نام کشوری که به او پناه داده.
- جامعه دانشگاهی ایران در علوم پزشکی یکی از پیشروترین جوامع پزشکی منطقه است که تمام مشکلات عظیم سال‌های گذشته هم نتوانسته او را از خدمت‌رسانی به مردم به طور کامل باز دارد، همان اقلیت محدودی

گزارش خوانی

عکس‌هایی برای دیدار با گذشته ناخوشایند



است. بنابراین شسیء یا آلمومی مفقود نشده است، بلکه نسخه دیجیتال آلبوم‌ها منتشر شده است.»

البته یکی از مدیران قبلی این مجموعه در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌ها اعلام کرد، هیچ تصمیمی برای ارائه و انتشار این عکس‌ها در کار نبوده است.

گذشته ناخوشایند

اگر علاقه‌مند به عکس و تاریخ هم‌زمان باشید، شاید چندان از دیدن این عکس‌ها خوشحال نشوید، چند مورد درباره عکس‌ها وجود دارد که باعث ناراحتی می‌شود و در واقع این عکس‌های رویارویی با گذشته ناخوشایندی است. گذشته‌ای که باید خوشحال باشیم که از آن گذر کردیم و امیدوار باشیم هرگز به آن بازنگردیم.
● **یکی** از مهم‌ترین نکته‌ها در این عکس‌ها، رفتار غیرانسانی و زشت‌های شاهان قاجاری با مردم بوده است؛ رفتارهایی که با خشونت و بی‌احترامی همراه بوده است.

● مواجه‌شدن با این واقعیت که چه فاصله زیادی با دنیای اطراف داشته‌ایم و زمانی که جهان در خلال دو انقلاب صنعتی بزرگ بوده و در هر گوشه جهان اختراع و اکتشافی رخ می‌داده و دنیا در حال ورود به عصر توسعه و صنعت و پیشرفت بوده است، ما در چه شرایط ناراحت‌کننده تجردی دست و پا می‌زدیم.
● **شش‌هزاده** و اعضای سلطنت، به علت ازدواج‌های متعدد و فامیلی با چه بیماری‌های ژنتیکی روبه‌رو شده بودند.

۹۰ سال

هوایمای عکاس «طلوع زمین» (اولین عکس رنگی زمین از فضا) سقوط کرد. «ویلیام آندرس» عکاس این عکس تاریخی، در ۹۰سالگی به تنهایی در حال خلبانی بود که در آب‌های اطراف ایالت واشنگتن کشته شد. او فضانورد سابق گذشته در خانواده‌های کارگری سرانه مصرف از این ماندگار را گرفت؛ او روز جمعه در اثر سقوط یک هوایما که او به تنهایی در حال پرواز با آن بود، جان باخت. ویلیام آندرس، یکی از سه فضانورد مأموریت آپولو ۸ بود و عکسی که گرفت، سیاره زمین را از فضا به صورت یک تپله شیشه‌ای آبی‌رنگ همراه با نیمه تاریک آن در سال ۱۹۶۸ نشان می‌داد.

شبکه‌خوانی

ترامپ رئیس‌جمهور می‌شود!

در اوایل ماه آوریل، جمعی از دیپلمات‌ها و مقامات بلندپایه در حومه شهر فلاندر دهم‌دهم آمدن تا هفتادوپنجمین سالگرد تأسیس ناتو را جشن بگیرند.
باین حال، در پس این ظاهر متحد، نگرانی‌هایی عمیق درباره آینده این اتحاد وجود داشت.
اتلانتیک گزارشی درباره این جمع، نگرانی‌ها و پیش‌بینی‌هایشان درباره آینده ارائه داده که فرارو آن را ترجمه کرده است.
مقامات حاضر در این مراسم، پس از صرف یک در منزل سفیر آمریکا، اتحاد ناتو را قوی‌تر از همیشه اعلام کردند.
ینس استولتنبرگ، دبیر کل ناتو، در سخنرانی خود به‌طور مستقیم به خطرات خروج احتمالی ایالات متحده از این اتحاد پرداخت.
او چند هفته بعد در مصاحبه‌ای با مجله اتلانتیک اذعان کرد که

سخنرانی او بیشتر به‌مثابه فریادی جمعی بود تا بیانی از قدرت و اقتدار. سخنان آن شب و او بیشتر شبیه به یک التماس بود.
در پایتخت‌های سراسر اروپا، از بروکسل تا برلین و از ورشو تا تالین، رهبران و دیپلمات‌ها درباره انتخاب دوباره دونالد ترامپ به‌عنوان رئیس‌جمهور آمریکا احساس نگرانی و وحشت داشتند.
یکی از مقامات ارشد ناتو گفت: «ما در دوره‌ای بسیار مخاطره‌آمیز قرار داریم».
بزرگ‌ترین درگیری مسلحانه در اروپا از زمان جنگ جهانی دوم، به سومین سال خود قدم گذاشته است.
ضدحمله اوکراین با شکست روبه‌رو شده و روسیه در حال پیشروی است.
شاید نگران‌کننده‌تر از همه، این بود که ایالات متحده، کشوری با قدرتمندترین ارتش در ناتو، در آستانه انتخاب مجدد رئیس‌جمهوری قرار دارد که بارها تهدید به خروج از این اتحادیه کرده است.
یک مقام ارشد آلمانی گفت: «در سالی که میلیاردها نفر در ده‌ها کشور جهان حق رای دارند، تنها انتخاباتی که همه اروپایی‌ها به آن علاقه‌مند هستند، انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکاست».
تقریباً تمام مقامات اروپایی که با این خبرنگار صحبت کرده بودند، معتقد بودند ترامپ در انتخابات

بیزوز خواهد شد.
سسواس اروپا نسبت به انتخابات پیش‌رو در آمریکا زمانی بیشتر طنزآمیز می‌شود که در نظر بگیریم مردمی در مسورد رابطه ناتو و اروپا تصمیم خواهند گرفت که اصلا به اروپا فکر نمی‌کنند.
این موضوع تا حدی به آن خاطر است که بسیاری از آمریکایی‌ها در طول عمر خود نیاز به ناتو را مشاهده نکرده‌اند، ولی‌رغم این واقعیت که حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر تنها زمانی بود که ماده ۵ اساسنامه ناتو مورد استناد قرار گرفت.
برای درک اینکه چرا دولت‌های اروپایی‌سی تا این اندازه نگران بازگشت ترامپ هستند، می‌توانید رفتار نامنظم او در نشست‌های بین‌المللی، روابط پرتنشش با رئیس‌جمهور اوکراین، تحسین آشکار روسیه و بیزاری عمومی او از نظم بین‌المللی لیبیرال را ارزیابی کنید یا می‌توانید به دوران تصدی بسیار نامنظم «ریچارد گرنل» سفیر ترامپ در آلمان نگاه کنید.
هنوز مردم اروپا به گونه‌های درباره آن سال‌ها سخن می‌گویند که انگار درگیر یک ترومای حل‌نشده هستند.

میهمانی‌هایی که سفیر ترامپ ترتیب داد، بیشتر از یک پذیرایی معمولی سفارت بود؛ ترکیبی از سیاست‌مداران راست افراطی، مسیحیان به‌شدت معتقد و بسیاری از دوستان و حامیان دیگر ترامپ بود.
او فردی تندرو و نادان بود.
او کمتر یک دیپلمات و بیشتر یک عامل حزبی بود.
ولفگانگ ایشینگر، سفیر سابق آلمان در ایالات متحده، می‌گوید: «او یک حیوان خاص بود».
آلمانی‌ها اکنون خود را برای بازگشت ترامپ آماده می‌کنند.
اتان از خود می‌پرسند آیا این بار می‌توان روحیات ترامپ را پیش‌بینی کرد؟
معتقدان او چه افرادی خواهند بود و دولت آلمان چگونه می‌تواند به آنان نزدیک شود؟
آلمانی‌ها سزاریوی دیگری نیز دارند: دوره‌ای از عدم قطعیت پایدار در مورد نتیجه انتخابات

همراه با خشونت سیاسی گسترده در ایالات متحده.
مقام‌هایی از وزارت خارجه آمریکا در واشنگتن که نخواستند نام‌شان فاش شود، اذعان کرده‌اند تلاش‌ها برای اطمینان‌بخشیدن به متحدان اروپایی در حال حاضر تا حد زیادی بی‌ثمر بوده است.
یکی از مقام‌های آمریکایی در این‌باره گفته است: «رواقع کاری نمی‌توانیم انجام دهیم. رهبران اروپایی مردم باهوش و متفکری هستند. نمی‌توان آنان را صرفاً با وعده مطمئن کرد».
اکنون اروپایی‌ها برای آمریکایی آماده می‌شوند که مانند هر ابرقدرت معامله‌گر دیگری رفتار می‌کند.
چندین مقام ابراز نگرانی کردند که ترامپ عضویت آمریکا در ناتو را به ابزاری برای چانه‌زنی تبدیل خواهد کرد و تهدید می‌کند که ناتو را ترک خواهد کرد مگر آن‌که این متحد شرایط تجاری بهتری ارائه دهد.

۲ کیلو و نیم گوشت

کارگران در سال ۲.۵ کیلو گوشت قرمز هم مصرف نمی‌کنند.
البنا گزارشی تهیه کرده که به این نکته اشاره کرده است.
هر ایرانی در طول سال به طور متوسط هفت کیلوگرم گوشت قرمز مصرف می‌کند، البته براساس این آمار سال گذشته در خانواده‌های کارگری سرانه مصرف از این رقم بسیار پایین‌تر است.
یک کارگر خدماتی حداقل بگیر در بهترین حالت می‌تواند برای یک خانواده پنج‌نفره، یک کیلو گوشت کوساله بخرد و این بدان معناست که سرانه مصرف افراد این خانواده در هر سال، دو کیلو و ۴۰۰ گرم است یعنی کمتر از ۲.۵ کیلو!

کاهش قیمت گوشت قرمز در ایران